depositário e representante legal da empresa executada, Sr. Adélio da Mota Peralta, o estado de 
conservação dos equipamentos é bom e podem ser utilizados, necessitando limpeza e manutenção 
para serem colocados em funcionamento.”

Onde se lê: Valor de avaliação: R$ 849.000,00 (Oitocentos e quarenta e nove mil reais) e Lance 
mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 424.500,00 (Quatrocentos e vinte e quatro mil e 
quinhentos reais) leia-se: Valor de avaliação: R$ 190.000,00 (Cento e noventa mil reais) e Lance
mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais)

LOTE 051

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000883-56.2004.403.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: INSS X ENCOMIL ENGENHARIA E MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA, EDVALDO 
MOREIRA, APARECIDO BENEDITO MANZINI e WAGNER HEYDEN.

Onde se lê: Valor de avaliação: R$ 24.284,50 (Vinte e quatro mil duzentos e oitenta e quatro reais e 
cinquenta centavos) e Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 14.570,70 (Quatorze mil
quinhentos e setenta reais e setenta centavos) leia-se: Valor de avaliação: R$ 34.998,25 (Trinta e 
quatro mil novecentos e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos) e Lance mínimo para 
arrematação em 2º leilão: R$ 20.998,95 (Vinte mil novecentos e noventa e oito reais e noventa e 
cinco centavos)

LOTE 134

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0010703-89.2010.403.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: FAZENDA NACIONAL X OSMAR RODRIGUES OLIVEIRA ARARAQUARA – ME

Em: Localização do lote: Onde se lê:

[...]

José Martinez, mecânico estabelecido na Rua Paulo Elias Antônio nº 72, Jd. Eliana. A avaliação 
considerou a dívida junto à instituição financeira, informada pelo executado e o valor estimado para
conserto.”

Em: Valor de avaliação e Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão, onde se lê: “Valor de 
avaliação: R$ 84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais) e Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: 
R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais),” leia-se: “Valor de avaliação: R$ 30.000,00 (Trinta mil 
reais) e Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais)”.

Ficam mantidas as demais disposições não alcançadas pela presente retificação. 

LESLEY GASPARINI

JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE

COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS

Documento assinado eletronicamente por Lesley Gasparini, Juíza Federal, em 25/10/2016,